
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 24/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 1. 9. 2022 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Hana Dombrovská, Ph.Dr.; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal; 

Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Mgr. Marek Lang; Ing. Michal Meluzín; Jaromír Měrka; Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D.; Pavel Odehnal; Lenka Smutná; Antonín Tůma. 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluveni: Antonín Beneš, Karel Kuchta; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. (nahlásil pozdní příchod); 

Radomír Vondra. 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného, Monika Štikarovská – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil místostarosta Ing. Miroslav Dorazil v 19:03 hodin. Úvodem omluvil 

účast pana starosty a vyřídil od něj poděkování všem zastupitelům za spolupráci. Zasedání bylo řádně 

svoláno. V době zahájení je přítomno 13 členů Zastupitelstva.  
 

V době zahájení není přítomen Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D., který nahlásil pozdní příchod z důvodu 

pracovních povinností. 

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Místostarosta určil pro 24/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. 

Tomáše Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Moniku Štikarovskou – 

referentku samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 24/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Hanuš 

Horák a Ing. Martin Chvátal. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 24/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany 

ověřovatele zápisu pana Ing. Hanuše Horáka a pana Ing. Martina Chvátala. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro nepřítomen pro omluven  

 

Místostarosta přečetl návrh programu 24/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval 

členy Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 24/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

 



2 

 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 

9. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2028 

10. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2022 

11. Prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

12. Prodej částí pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

13. Směna id. podílů pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

14. Různé 

15. Závěr 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro nepřítomen pro omluven  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing. Meluzín (místopředseda) – informoval o 19/VIII. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 

31. 8. 2022. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 20/VIII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 

29. 8. 2022. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Místostarosta představil seznam jednání starosty v období 23. 6. 2022 – 1. 9. 2022. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

– dotázal se na význam pojmu „Chytré koše“, které byly prezentovány na schůzce dne 20. 7. 2022 se 

společností HESTEGO a.s.  

Diskuze: místostarosta 

 

– dále se zajímal o schůzky týkající se úprav křižovatky u kostela, která se konala dne 15. 8. 2022, 

především o další vývoj jednání stran možné realizace. 

Diskuze: místostarosta 

 

Bc. Michal Krátký – vznesl dotaz k důvodům vedoucím ke schůzkám ze dne 13. 7 a 15. 8. 2022 

související s výstavbou parkoviště u sportovní haly.  

Diskuze: místostarosta 

 



3 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období 24. 6. 2022 – 1. 9. 2022. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Martin Chvátal 

– dotázal se na aktuální informace ohledně probíhající revitalizace Holáseckých jezer v souvislosti se 

schůzkou konanou dne 24. 8. 2022.  

Diskuze: místostarosta 

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

– vznesl dotaz na aktuální stav projektové dokumentace ohledně výstavby tělocvičny v ZŠ Požární.  

Diskuze: místostarosta 

 

Bc. Michal Krátký  

– požádal o informace k procesu napojení do nové kanalizace ve Dvorskách.  

Diskuze: místostarosta 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly přítomni žádní občané. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 8/2022. 

Rada na své 103/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 8/2022, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Diskuze: Bc. Michal Krátký, místostarosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro nepřítomen pro omluven  

 

Bod 9. programu ZMČ – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2028 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 - 2028. 

Rada na své 102/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit střednědobý 

výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany na období 2024 - 2028, který tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Tuřany 

na období 2024 - 2028, který tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro nepřítomen pro omluven  

 

 

 

 



4 

 

Bod 10. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2022 
Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2022.  

Rada na své 103/VIII. schůzi pod bodem programu č. 5 vzala na vědomí výsledky hospodaření 

městské části Brno-Tuřany za období 1-6/2022 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo 

informováno Zastupitelstvo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-6/2022.  

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro nepřítomen pro omluven  

 

Bod 11. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna ohledně vyjádření  

k prodeji části pozemku p.č. 50/2 o celkové výměře 6062 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Jde o část 

pozemku, která je v přiloženém geometrickém plánu uvedena jako p.č. 50/10 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře 107 m2. Oplocením je tato část připojena k pozemku p.č. 1466/5 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice.  

Rada na své 103/VIII schůzi pod bodem programu č. 10 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit 

s prodejem části tohoto pozemku. 

Diskuze: Ing. Hanuš Horák; místostarosta; Mgr. Jiří Polák; 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 50/2 o výměře 107 m2 

v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna společnosti HBC – servis s.r.o., dle 

geometrického plánu, jež tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro nepřítomen pro omluven  

 

Bod 12. programu ZMČ – Prodej částí pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podala společnost 

BARABA Brno, s.r.o., na prodej částí pozemků p.č. 1352/33 o výměře 485 m2 a 1352/32 

o výměře 354 m2, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice. Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna 

a pronajaty Městské polici Brno. Ta vyslovila s prodejem souhlas za podmínky zachování příjezdu 

k bráně na pozemek p.č. 1352/32 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Rada na své 103/VIII schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit 

s prodejem částí těchto pozemků. 

 

V 19:33 hodin se dostavil na zasedání Zastupitelstva Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. Přítomno je 14 členů 

Zastupitelstva.  

 

 

 

 



5 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem částí pozemků p.č. 1352/33 o výměře 485 m2 

a 1352/32 o výměře 354 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna 

společnosti BARABA Brno, s.r.o., jak je uvedeno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro pro pro omluven  

 

Bod 13. programu ZMČ – Směna id. podílů pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města který podala paní …, 

prostřednictvím advokáta …, na směnu id. podílů pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to p.č. 100/5, 

100/7, 100/9, 100/13, 101/4, 101/6 a 102/8, za pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna v k.ú. 

Černovice. Pozemky se nachází v přírodní rezervaci Černovický hájek. 

Rada na své 103/VIII schůzi pod bodem programu č. 12 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se směnou 

id. podílů pozemků p.č. 100/5, 100/7, 100/9, 100/13, 101/4, 101/6 a 102/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice, 

za pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna v k.ú. Černovice tak, jak je uvedeno v tabulce, která 

tvoří přílohu tohoto bodu. K pozemku p.č. 667/1 v k.ú. Kohoutovice se městská část Brno-Tuřany 

nevyjadřuje 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou id. podílů pozemků p.č. 100/5, 100/7, 100/9, 

100/13, 101/4, 101/6 a 102/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice, za pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Brna v k.ú. Černovice tak, jak je uvedeno v tabulce, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská 
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta Bc. Lach Mgr. Lang Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka P. Odehnal A. Beneš 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro omluven pro pro pro pro omluven  

 

Bod 14. programu ZMČ – Různé 

Lenka Smutná 

– zajímala se o aktuální stav rekonstrukce a nátěr oken na budově ÚMČ v souvislosti s blížícím se 

termínem Slavností tuřanského zelí. Především požádala o včasné odstranění lešení a úklid. 

Diskuze: místostarosta; Ing. arch. Boris Medek 

 

Bod 15. programu ZMČ – Závěr 

Pan místostarosta poděkoval členům Zastupitelstva za práci v tomto volebním období, popřál pevné 

zdraví, úspěch v blížících se volbách a ukončil zasedání v 19:39 hodin.  

 

Zapsala: Monika Štikarovská 

 

 

_______________________ 

Ing. Hanuš Horák 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

  

 

 

 

_______________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Martin Chvátal 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


